

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
SEKRETARZ STANU
PEŁNOMOCNIK RZĄDU
DS. POLITYKI MŁODZIEŻOWEJ

Piotr Mazurek

DOB.PA.10.166.2020.MS

Warszawa, dnia 4 stycznia 2021 r.

**Pan
Szymon Wróbel
Sekretarz
Komisji Wspólnej Rządu
i Samorządu Terytorialnego**

Szanowny Panie Sekretarzu,

stosownie do postanowień art. 7 ustawy z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej (Dz.U. Nr 90, poz. 759), w załączeniu przekazuję projekt o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz niektórych innych ustaw, z uprzejmą prośbą o skierowanie przedmiotowego projektu do rozpatrzenia przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Mając na uwadze postulaty środowisk młodzieżowych dotyczące zwiększenia roli młodzieżowych rad działających przy jednostkach samorządu terytorialnego podjęto prace nad nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa w tym zakresie. Ponadto w obecnym stanie prawnym brak jest regulacji prawnych dla działalności młodzieżowych rad przy samorządzie powiatowym czy przy samorządzie województwa.

Główną ideą przedstawionej nowelizacji ma być zwiększenie partycypacji obywatelskiej młodych ludzi na poziomie lokalnym poprzez efektywniej działające rady młodzieżowe. Dzięki ich aktywności przedstawiciele młodego pokolenia zyskują doświadczenie publiczne i społeczne, a także umiejętność analizy problemów lokalnych. Zmiany legislacyjne pozwolą też na zapewnienie odpowiedniego wsparcia dla funkcjonowania młodzieżowych rad. Mając na celu zwiększenie poziomu edukacji obywatelskiej młodych osób, pobudzenie idei samorządności wśród młodzieżowych przedstawicieli danej wspólnoty lokalne, projekt przewiduje powołanie takich gremiów również na poziomie powiatu i województwa. Projekt został wypracowany w dialogu z partnerami społecznymi na forum Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem. Był także przedmiotem szerokiej dyskusji m.in. w ramach Ogólnopolskich Konferencji Młodzieżowych Rad oraz Parlamentarnego Zespołu ds. Wspierania Młodzieżowych Rad przy JST.

Mając na uwadze pozytywny wpływ projektowanych regulacji na obszar społeczeństwa obywatelskiego, zasadnym jest zmiana ww. ustaw w zakresie uregulowania i wzmocnienia młodzieżowych rad na każdym poziomie samorządu.

W związku z powyższym, z uwagi na konieczność pilnego procedowania przedmiotowego projektu, **uprzejmię proszę Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego o potraktowanie spraw jako pilnej i rozważenie wydania opinii o ww. projekcie w trybie obiegowym.** Proszę o przekazanie opinii wraz z ewentualnymi uwagami do ww. projektu na adres Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów: Bartlomiej.Radecki@kprm.gov.pl oraz Magdalena.Stawarz@kprm.gov.pl (w tym również w wersji edytowalnej).

Z poważaniem,

Piotr Mazurek

Pełnomocnik Rządu do Spraw Polityki Młodzieżowej

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/